
Notikusi intervija ar gada balvas "Drošākais
uzņēmuma autoparks" ekspertiem

Gada balvas “Drošākais uzņēmuma autoparks 2018” otrās kārtas ietvaros piektdien, 2.
novembrī,  notika pašvaldības SIA “Ventspils  reiss”  un konkursa ekspertu intervija,
kuras  laikā  uzņēmuma vadībai  bija  jāatbild  uz  jautājumiem,  kas  saistīti  ar  drošu
autoparka pārvaldību un autobusu vadītāju darba organizāciju.

2018.gada konkursa  devīze  ir  “Drošs  autoparks.  Viss  sākās  ar  šoferi”.  Līdz  ar  to
konkursa  žūrijas  uzmanības  centrā  bija  šoferis,  konkrētajā  gadījumā  –  autobusu
vadītājs  -  viņa  kvalifikācija  un  apmācība,  prasme  rīkoties  nestandarta  situācijās  un
spēja  patstāvīgi  pieņemt  lēmumus,  atbildība  un  ikdienas  darba  izpilde,  kā  arī
preventīvie pasākumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes negadījumu profilaksi un notikušo
negadījumu analīzi.

Žūrija  bija ieinteresēta uzzināt,  kādi  pasākumi uzņēmumā tiek veikti,  lai  autobusu
vadītājus motivētu paaugstināt profesionālo kvalifikāciju, kā arī vai regulāri tiek veikta
ikdienas darba kontrole, kā arī viņu noslodzes un veselības pārbaudes.

Pašvaldības SIA “Ventspils  reiss” šiem jautājumiem pievērš uzmanību jau daudzus



gadus. Uzņēmumā ir izveidots kontroles dienests, kuram viens no uzdevumiem ir sekot
līdzi tam, kā autobusa vadītājs darbā uz līnijas veic savu savus pienākums. Ir izstrādāta
motivācijas sistēma, kuras ietvaros autobusa vadītājam iespējams saņemt piemaksu
par augstu profesionālo meistarību līdz pat 150 eiro mēnesī. Tiek sekots līdzi degvielas
patēriņam, attieksmei pret tehniku un, protams, darba un atpūtas laika ievērošanai.

Dalībai konkursā  Drošākais uzņēmuma autoparks” pašvaldības SIA “Ventspils reiss”
pieteicies sesto gadu pēc kārtas. Iepriekšējos piecus gadus pēc kārtas uzņēmumam
izdevies apliecināt sava darba atbilstību augstākajiem standartiem un izcīnīt augstāko
novērtējumu -  titulu “Drošākais pasažieru pārvadātājs”.

Konkursu organizē apdrošināšanas sabiedrības BALTA un atbalsta Satiksmes ministrija,
Ceļu  satiksmes  drošības  direkcija  u.c.  Konkursa  mērķis  ir  noskaidrot  Latvijā
prasmīgākos un atbildīgākos uzņēmumu autoparku pārvaldītājus, kā arī uzlabot kopējo
satiksmes drošību, ieviešot praktiskas un pozitīvas pārmaiņas autoparku pārvaldīšanā.
 


